
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA DO SUL

AV. ANTONILO ANGELO TOZZO, 845

99760-000 - ITATIBA DO SUL - RS


ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Processo:
 00003/16


Objetivo:
 Pregão Presencial - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EMERGENCIAIS PARA 

FORNECIMENTO À PACIENTES.


Objeto:
 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EMERGENCIAIS PARA FORNECIMENTO À PACIENTES.


CREDENCIAMENTO


Para o credenciamento apresentaram se as seguintes empresas:


CNPJ 
 Razão social 


01670988000169 
 GECIANE SALETE PICOLO SERAFINI 


02521066000152 
 PAULO ROBERTO & CIA LTDA 


RESULTADO - ITEM 1


O item foi adjudicado para GECIANE SALETE PICOLO SERAFINI, por R$ 20,50  (Valor total do 

Item), em 05/02/2016 as 08:20, pelo coordenador: CELIO FIABANI


Vencedor.:
 GECIANE SALETE PICOLO SERAFINI
 Valor.:
 R$ 20,50

Item.....:
 001


Qtdade...:
 Unidade do Fornecedor:
1
 UN


Descrição:
 MEDICAMENTOS ÉTICOS PARA FORNECIMENTO À PACIENTES EM SITUAÇÃO DE URGÊNCIA E QUE NÃO 

CONSTEM DO ESTOQUE JUNTO À UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, SOB FORMA DE PERCENTUAL DE DESCONTO 

SOBRE A TABELA DO "GUIA DA FARMÁCIA" DA EDITORA PRICE, CONSIDERANDO O PREÇO MÉDIO 

CONSUMIDOR "PMC" COM O ÍNDICE DE 18% DE ICMS, QUE CORRESPONDE AO PRATICADO NO ESTADO DO 

RIO GRANDE DO SUL.


FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)


Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas: 


Fornecedor 
 V. Unit. 
 V. Total 
 Observação 


PAULO ROBERTO & CIA LTDA 
 19,50 
 19,50 
 Inabilitado para fase competitiva 


GECIANE SALETE PICOLO SERAFINI 
 20,50 
 20,50 
 Classificado para fase competitiva 


FASE COMPETITIVA (LANCES)


V. Unit. 
Rod. 
 Seq. 
 Fornecedor 
 V. Total 
 Observação 


1 
 1 
 GECIANE SALETE PICOLO SERAFINI 
 20,50 
 20,50 
 Adjudicado 


RESULTADO - ITEM 2


O item foi adjudicado para GECIANE SALETE PICOLO SERAFINI, por R$ 30,00  (Valor total do 

Item), em 05/02/2016 as 08:20, pelo coordenador: CELIO FIABANI


Vencedor.:
 GECIANE SALETE PICOLO SERAFINI
 Valor.:
 R$ 30,00

Item.....:
 002


Qtdade...:
 Unidade do Fornecedor:
1
 UN


Descrição:
 MEDICAMENTOS GENÉRICOS PARA FORNECIMENTO À PACIENTES EM SITUAÇÃO DE URGÊNCIA E QUE NÃO 

CONSTEM DO ESTOQUE JUNTO À UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, SOB FORMA DE PERCENTUAL DE DESCONTO 

SOBRE A TABELA DO "GUIA DA FARMÁCIA" DA EDITORA PRICE, CONSIDERANDO O PREÇO MÉDIO 

CONSUMIDOR "PMC" COM O ÍNDICE DE 18% DE ICMS, QUE CORRESPONDE AO PRATICADO NO ESTADO DO 

RIO GRANDE DO SUL.


1




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA DO SUL

AV. ANTONILO ANGELO TOZZO, 845

99760-000 - ITATIBA DO SUL - RS


ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Processo:
 00003/16


FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)


Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas: 


Fornecedor 
 V. Unit. 
 V. Total 
 Observação 


PAULO ROBERTO & CIA LTDA 
 18,00 
 18,00 
 Inabilitado para fase competitiva 


GECIANE SALETE PICOLO SERAFINI 
 30,00 
 30,00 
 Classificado para fase competitiva 


FASE COMPETITIVA (LANCES)


V. Unit. 
Rod. 
 Seq. 
 Fornecedor 
 V. Total 
 Observação 


1 
 1 
 GECIANE SALETE PICOLO SERAFINI 
 30,00 
 30,00 
 Adjudicado 


INICIO/ENCERRAMENTO


Evento 
 Data / Hora 
 Observação 


Inicio
 05/02/2016 08:20:27
 Inicio da sessão de disputa

Encerramento
 05/02/2016 08:20:47
 Encerramento da sessão de disputa


ACRÉSCIMOS DA ATA


ASSINATURAS

Pregoeiro (a) 


CELIO FIABANI 

Pregoeiro (a) 


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA DO SUL 


Equipe de Apoio 


SONIMAR RAFALOSKI 


ADRIANO BORTOLOTI 


Fornecedores 


GECIANE SALETE PICOLO SERAFINI 


PAULO ROBERTO & CIA LTDA 


HOMOLOGAÇÃO

Homologado em 11/02/2016


2



